
Президент Національної Юнії Залізничників Добі схарактери­
зував Бал денна як небезпечного гіпокритаї ДАШИНЬСКІ ВИСТУПИВ У СОЙМІ ПРО­

ТИ УРЯДУ ПІЛСУДСКОГО.чоловіка мира,Лондон, 5. липня. — Сього- 
дня розпочалася у Веймавт рі­
чна конференція Національної
Юнії Залізничників. Зараз на 
відкриттю конференції можна 
було бачити зростаюче огір- 
чення робітників до уряду за 
його відношення до майнер- 
ського страйку, а також до ра­
ди Трейд-Юнійного Конгресу 
за відкликання генерального 
страйку.

Президент юнії залізнични­
ків А. В. Добі заатакував пре- 
мієра Балдвина. Він схаракте­
ризував його як “небезпечного

гіпокрита 
шо завжди веде боротьбу про­
ти робітників".

Другим інцідентом конфе­
ренції було приняття резолю­
ції, що дозволяється бути При- 
cVthhm в салі лише представни-

Військовий орган грозить послам насильством, якщо вони не 
будуть .робити так, як їм приказують.

Варшава, 6. липня. — Поль- Варшава, 6. липня. -— Ломи­
мо опозиції сойму загально у- 
важають, шо сойм ухвалить 
все те, шо йому диктує Пілсуд- 
скі. Всі будуть боятися армії, 
яка Заповіла V свойому органі, 
шо в нічому не уступить сей­
мові і не стримається перед ні­
якими насильствами супроти 
тих послів, шо будуть противи­
тися урядові. *

Військовий орган кінчить так 
свою осторогу: “Посли, думай­
те над своїм власним безпечен- 
ством і робіть те, що вам при­
казують робити. Коли спроти­
витеся. то буде гірше, ніж би 
ви гралися з вогнем".

кам тих газет, що мають 
трейд-юнійних робітників. То- ський-сонм зібрався, щоб ухва- 

остерігав делегатів, що во- лити зміну конституції і всі ті 
ни осмішать себе приняттям реформи, яких домагається

Пілсудскі.
Проти предложених законо- 

шли з салі і відбули нараду, що проектів виступили соціалісти 
далі робити. Після наради вони й радикальні селяни, які перше 
не вернули на конференцію.

мас

такої резолюції.
Всі присутні репортери вин-

творили головну опору Підсуд­
ного.

Перший виступив проти Піл- 
судского старий' пепеесівський 
діяч Ігнац Дашиньскі, який на-КІЛЬКА РЕЗОЛЮЦІЄ ЗА УСУНЕННЯМ 

ТОМАСА З СЕКРЕТАРЯ ЮНІЇ.
звав уряд, диктатора урядом 
хаосу, що поширив лише демо- 
ралізацію. а не приніс ніякого 
добра. Новин уряд лише погір-. 
шив загальну ситуацію.

Підчас голосування делегати конференції заявилися однак за 
задержанням Томаса на становищу секретаря. 1

ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КАВНСЙЛ ЗА 
СКАСУВАННЯМ СЕНАТУ.

Вейтмавт, Англія, 6. липня. 
— Проти Дж. Г. Томаса, секре­
таря Національної Юнії Залі­
зничників і робітничого посла, 
внесено кілька резолюцій, які 
домагаються, щоб його скину­
ти з секретаря юнії за його 
опозицію до недавного гене­
рального страйку.

Резолюції були предложені 
на річній конференції юнії за­
лізничників, що тепер тут від­
бувається. Вони наспіли від 
манчестерських і ннших відді­
лів юнії та протестують проти 
становища Томаса підчас 
страйку.

Томас є не лише політичним 
провідником Національної ІО­
НІЇ Залізничників, але й був го­
ловним переговорщнком від 
Трейд-Юнійного Конгресу з у-

рндом Балдвина у всіх справах, 
що дотичили генерального 
страйку, включно з його від­
кликанням.

Своє становище до генераль­
ного страйку він з’ясував у 
промові минулої неділі. Вій 
сказав

Трейде енд Лейбор Кавнсил 
у Вінніпегу відбула 6. липня 

. що кожний генерали- св;д ШТ|НІ-^ На якому між ин- 
нин страйк мусить провалити- ^ими СПравамн обговорюва- 
ся. Він засуджений на упадок 
від хвиль коли його проголо- ського сенату, 
шено, ‘бо він є брутальною Справа була предложена де,- 
спробою покарати невинних легатом МекКоченом, який за­
разом з винними”.

би бути розісланий до всіх 
кандидатів з метою дізнатися 
про їх опінію в цій справі.

Він поставив внесок, що.ра- 
да заявляється за скасуванням 
сенату і годиться перевести 
в життя пропозицію МекКоче- 
на. Внесок був прннятий.

Звіт скарбника виказав, що 
на фонд страйкуючих бритій- 
ських майнерів зібрано дотепер 
$313.50 і ця сума буде негайно 
вислана до майнерської голов­
ної кватири в Англії.

ла справу скасування канадій-

явив, що з огляду на зближаю- 
чіся федеральні вибори добре 

Вейтмавт, Англія, 6. липня, було-б розвідати, як політике- 
— Національна Юнія Залізнн-0- ри дивляться на цю справу.

Він пропонує, щоб рада ви- 
віря Дж. Г. Томасові. гене- готовила квестіонар, який мав 
ральному секретарові юнії, за 
його поведення підчас недав-

чників висловила сьогодня до-

ЖАДАЮТЬ УСУНЕННЯ БРИ- НОВІ ЗЕМЛЕТРУСИ НА СУ- 
ТІИСЬКОГО ОФІЦИРА.

ного генерального страйку.
МАТР1 І ЯВІ.

Кантон, Китай, 7. липня.'— Амстердам, Голяндія, 7. ли- 
Уряд Полудневого v Китаю за- пня. — Нинішні депеші з Па- 
жадав усунення вищого бри- данґу повідомляють про нові 
тійського морського офіцира землетруси на Суматрі і Яві. В 
за те, що він грозив замкнути Падангу убито 27 осіб і знище- 
порт Вучов на ріці Сікіянг, на но 647 домів. В центральній Я- 
захід звідси, перед китайськи- ві згийуло 150 осіб і зроблено 
ми кораблями і човнами, якщо шкоди на міліон доларів.
бритійським воєнним кора- ________
блям не буде дозволено погіди- Герберт, Саск., 7. липня. — 
сти горі рікою і розслідити Сьогодня рано убив грім Джа- 
смерть бритійського підданого на Раймера, який жив на своїй

фармі шість миль на північний 
Фидипс був менеджером а- захід від Герберт. 

зійської нафтової компанії і Менонітом і грім уб 
його убили бандити.

ВЕЛИКІ ЗЛИВИ Й ПОВІНІВ ЯПОНІЇ.
1

Токіо, 7. липня. — В наслідок 
уливних дощів у західній Япо­
нії втопилося ЗО осіб і зістало 
знищених около 4,500 домів.

Лондон, 8. липня. — Депеші 
з Токіо кажуть, що в наслідок 
усунення землі і повінів між О- 
сакою а Сімоносекі згинуло 
вісім осіб, 70 було ранених і 
зістало знищених 3,300 домів.

Дж. М. Филипса.
Раймер був 
5йв його на

подвірю.

Лжойисон-Гикс каже, що виїмковий стан задержало тому, щоб В місті Ллесандрії засуджено на вязницю сімох робітників за 
уряд міг СЛІДИТИ за зносинами трейд-юній зорганізування страйку у фабриці,

з робітниками* С.Р.С.Р. -----------------
вня страйку 800 робітників, 
щоб добитися ліпших умов 
праці.

Пятьох з них засуджено на 
10 місяців вязниці кожного, а 
инших, які є малодітними, на 
вісім місяців. Однак на підставі 
синдикаті стичного закона за­
суджені не будуть відеиджува- 
ти кари, якщо через пять років 
будуть “добре заховуватися”.

Рим, 7. липня. Фашіст-
Лондом, Г-. липня. — Пар ля -! Згадуючи про недавні про-' ський уряд рішив відложити на 

мент засідав до близько пятоі ■ мови А. Дж. Кука, генерально- неозначений час всі провінціо- 
Г04ИНИ сьогодня рано й обго-jro секретаря Майнерської Фе- кальні, міські і сільські вибори, 
ворював внесок уряду, щоб дерації, Джойнсон-Гикс сказав, 3 добре поінформованих 
продовжити виїмкові постано- шо якби робилися заходи не-^ кругів повідомляють, що те­

що були заведені на почат- і допустити бажаючих поверну-т^Р всюди буде заведена “си-
ти до праці майнерів. то виїм- стема иодеста", яка вжа існує 
нові постанови будуть негайно в чотирох пятих італійських 
застосовані для їх охорони.

Робітничі посли рішучо ви­
ступали проти нього внеску. О- борні управи по містах скасо- 
дин з них заявив, що гроші з вано і на їх. місце дано по од- 
Радянського Союза є таксамо кому урядникові, які є відпові- 
пожадані, як і з иншого жере- дальні лише перед фашіст- 
ла, якщо вони допоможуть ро- ським урядом в Римі, 
бітникам побідити власників Алесандрія, Італія* 8. липня.

— Сьогодня видано тут перші 
засуди на підставі нового син- 
дикалістичного закона, який 
забороняє страйки.

Сім робітників, занятих у 
фабриці кропивяних мішків у 
Каросіо, були признані винни­
ми за зорганізування 30. чер­

ви,
ку майорського страйку на 
підставі закона про виїмкові 
права з 1920 року.

Сер Вил’ям Джойнсон-Г икс, 
міністер внутрішніх справ, ска­
зав, що ці постанови задержу­
ється на те, щоб уряд міг до­
бре слідити за фінансовою ко­
мунікацією між Радянським 
Союзом і брмгінськими трейд- 
ютями. . «

МІСТ І МІСТОЧОК.
На підставі тої системи ви-

ІТАЛІПСЬКА ЛІРА ЛЕТИТЬ J В ДОЛИНУ.

Лондон, 7. липня. — Італій­
ська ліра впала сьогодня до 
нового низького рекорду на 
місцевій біржі, нрли нотовано 
146 і одну четверту ліри за ан­
глійський фунт стерлінгів.

Попередній низький степень 
був зарекордовании. 1. липня 
1925 року, коли за фунт стер­
лінгів плачено 146 лір.

копалень.

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ПРОТИ УРЯДУ І РАДИ 
ТРЕЙД-ЮНІЙНОГО КОНГРЕСУ.

ДЕБАТА В БРИТІЙСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ В ІТАЛІЇ ЗАВІШЕНО ПРОВІНЦЮНАЛЬНІ 
НАД ВИЇМКОВИМ СТАНОМ. ТА ГРОМАДСЬКІ ВИБОРИ.

КАНАДІЙСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ЛІГА ЗА 
НЕЗАВИСИМІСТЮ КАНАДИ.

В КЕЛГАРИ ВИКРИТО ПІД­
РОБЛЕНІ ГРОШІ.

Кельні, Алта., 5. липня. — |
По.тіДія викрила тут в суботу 
склад підроблених банкнотів 
на суму 2 міліонів доларів.
Фалшиві гроші найдено в дру- Обіцює піддержку всім тим політичним партіям і

шо обстоюють повну незалежність домініі.
кандидатам.

карні Реджиналда ґерета, яки 
зі своїм спільником Фредом 
Беритом були арештовані в 
пятницю % Вікторії, Б. К., коли Веикувер, Б. К„ 8. липня. j ський нарід повинен “виконати 
пробували зміняти в сторї під- kaHaf'"CbKa Національна Ліга право вільної націГ а домінія 
роблену десятку. ухвалила вчера резолюцію, ; повинна заняти своє належне

При арештованих знайдено •" якій nR?P'Kae попертя всякій становище як "шануюча себе
політичній партії або кандида- і країна",
там, що апелюють до виборців ■ І Інша резолюція, яку ухва- 
на платформі, проповідуючій лила Ліга, критикує політику 
повну независимість Канади.1 * КанадійСького Легіону. В резо- 

В резолюції сказано, що не- люції сказано, що всяка сиро- 
давні політичні іК^діі в Оттаві, ба плекати мілітаризм в Кана- 
“як найгостріше підчеркнули ді буде лише змагати до втя- 
наше кольоніяльне становище" гнення країни в конфлікти, я- 
і що наспів час, коли канадій- і ких ми не викликали.

підроблені банкноти на суму 
15,000 доларів. Підроблені гро­
ші були по $10 і $20 і мали фір­
му Бенк оф Монтреал.

НА ЧОРНОМУ МОРІ ЗАТОНУ­
ЛО ДВА КОРАБЛІ.

Букарешт, Румунія, 7. липня. 
-— Румунський корабель “Да­
нія" на Чорному морі вислав 
через радіо поклик о поміч, 
в якому повідомляє про стра­
шну бурю на морі.

Депеша доносить, що кора^ 
блеві грозить затоплення, як 
що не наспіє скоро поміч. Во­
на каже також, що російський 
і турецький кораблі, “Ленін” і 
“Ахмед", які везли худобу, за­
тонули^ і вся їх залога вто­
пилася.

КУК ПЕРЕГОВОРЮЄ З ПРЕДСТАВНИ­
КАМИ ВУГЛЕКОПІВ С.Р.С.Р.

Секретар Майнерської Федерації каже, що майнері не згодяться 
добровільно на збільшення годин праці.

Берлін, 8. липня. — А. Дж. Кук є пересвідчений, що бри- 
Кук, секретар бритійської Май-1 тійські транспортові робітни- 

I перської Федерації, находиться ки не дозволять перевозити за- 
САДУЛЬ ВИКЛЮЧЕНИЙ З А- в Берліні, де веде переговори | кордонне вугілля до Великої

ДВОКАТСЬКОІ ПАЛАТИ. з представниками юнії росій- Британії, 
ських вуглекопів.Париж, 7. липня. — Жак Са-

Кук каже, що инші бритій- 
ські юнії дають чотири рази 
так багато грошей на тепері-

ДОКОВІ РОБІТНИКИ В АНТ- 
BEPIIIÏ НА СТРАЙКУ. 

Брукселя, Бельгія, 7. липня. 
— Докові робітники в Антвер- 
и і і вийшли на страйк, щоб до- 

Він заявляє, що майнері не ' битися підвишки платні. Біль- 
згодяться добровільно на ше як 100 кораблів ріжної ве- 
збі.гьшення годин праці і що личини стоять невиладувані. 
міжнародня допомога, яку до-1 Така сама доля стрінула біль- 
тепер оказано; заважить на мо- ше як 6,000 тягарових вагонів, 
жлнвий вислід теперішнього що також чекають ри.індуван- 
страйку.

дуль, французький комуніст, fl- 
кий свого часу був засуджений
позаочно на кару смерти за 
зраду, зістав сьогодня виклю- шн>й страйк, як давали на май- 
чений з паризької адвокатської перський страйк в 1921 році, 
палати і не зможе зашїматися
адвокатурою.

ГРІМ УБИВ ДВОХ ФАРМЕРІВ 
- В АЛБЕРТ1.

Едмонтон, Алта., 7. липня. — 
Минулої ночі убив грім ферме­
рів Андрія Оранчука і Френка 
Туриеду, які жили сім миль на 
^північний захід від Мондейр. 
Електрична іскра влетіла через 
вікно до кімнати і вбила обох 
на місці та запалила дім.

Жінці Оранчука, яка також 
була в хаті, не сталося нічого й 
вона вибіглд за сусідами, щоб 
помогли вгасити вогонь.

ня.

ЗІ СТРАЙКУ ТРАМВАЄВИХ РОБІТНИ­
КІВ В ІНДІАНАПОЛІС, ІНД.

Поліція арештувала досі двайцять страйкерів під замітом, що 
вони били камінним шиби у трамваях.

Індіянаполіс, Інд., 7. липня. І Урядники трамваєвої компа- 
— Страйк трамваєвих робітни- ції видали страйкерам ульті- 
ків в Індіянаполіс зазначився мат, шо вони мусять новерну- 

Мину.юї середи до Вінніпегу J биттям шиб у трамваях і лег- ги сьогодня до 6-ої години ве- 
прибуло близько 500 імігран- ким ушкодженням кількох ( пером до праці, або не будуть 
тів, які походили з 11 країв, страйколомів та пасажирів. приняті назад до праці з пра- 
Найчисленніше були заступле- ! Вікна в трамваях бито камін-1 вами старих робітників, 
ні Чехословаки, за ними йшли ! ням, цеглами і грубими цвяха- ! Компанія каже, що трамвае- 
Українці, Угри і Югославяне. ми, які кидано з переїзджаю- ва обслуга при помочі скебів 
Було також гіо пару Скандй- чих автомобілів. Один такий j є 80 проц. нормальної, 
навців. Росіян і Поляків та 27 автомобіль поліція зловила й

арештувала трох пасажирів, я- 
кі були страйкуючими трамва- 
євими робітниками.

Дотепер Поліція арештувала 
20 страйкерів у звязку зі страй­
ковими безпорядками.

ДО ВІННІПЕГУ ПРИБУЛИ НО­
ВІ іміґранти.

Бритійців.
Вечером того самого дня 

прибуло 162 імігрантів.

ЗЕМЛЕТРУС В АВСТРІЇ.
Вілець, 6,..липня. — В окрузі 

Семмерінгу було чути сьогодня 
землетрус. Пару домів зістали 
ушкоджені.ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО ПАРЛА­

МЕНТУ АЛБЕРТИ.
и. "

Келгари, Алта., 7. липня. — 
Майже повний вислід виборів 
до провінціонального парля- 
менту представляється так: 
Злучені Фармері Алберти (у- 
рядова партія) 45 послів, лібе­
рали 5, консерватисти 4, робіт­
ники 5, независимий 1. В оди­
нокому окрузі Атабаска, де не 
проголошено ще вибору по­
сла, є горою ліберальний кан­
дидат.

НОВИЙ ДЕКРЕТ МЕКСИКАНСЬКОГО 
УРЯДУ В СПРАВІ ЦЕРКОВ.

Мексико, 4. липня. Мексн- критикувати державних зако- 
канський уряд видав вчера но- нів. Церковні організації не 
вий декрет в справі релігії, цер- можуть мати маєтків, ані за­
ков і церковних маєтків. Де- ряджувати ними.
крет ще раз потверджує, шо ----- ------
попом якоїнебудь церкви може Мексико, 4. липня. — Като- 
бути лише мексиканський уро- лицькі газети в Мексико, по- 
женець. давши зміст вчерашиього де-

На підставі декрету у при- крету мексиканського уряду, 
ватних школах мається вчити закликають своїх вірних спро- 
в такий самий спосіб, як і в пу- тивитися конфіскаті церковних 
бличних. Релігійні корпорації і монастирських маєтків хоч^ 
не можуть удержувати нижчих би й силою, 
шкіл. Забороняється також мо: 
наші закони й монастирі.

Церковним організаціям і 
церковним газетам не вільно

Торонто, 6. ,липня. — Дж. 
Валтон Нюболд, бувший парла­
ментарний посол і комуністи­
чний провідник, який пізніше 
виступив з Комуністичної Пар­
тії і пристав до Независимої 
Партії Праці, буде промовляти 
з рамени дистріктової Тре йде 
енд Лейбор Кавнсил на святі 
річного дня праці на каналій- 
ській національній виставі.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату.^ “Українські Робіт­
ничі ВІстЬ"!

Ь ВИЄМг
мфф х ж -У Л РОЛ СТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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Все це сталося після великої 
дощевої бурі, якої Японія не 
бачила через останніх ЗО років.

Буря шаліла через 24 годині 
й перервала комунікацію з То­
кіо та знищила кілька мостів. 
Тисячі акрів засівів зістали 
знищені. Трийцять осіб було 
ранених, коли виколіївся залі­
зничнії потяг.
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